РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУЗИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24 февраля 2022 года
	                                                       №4

О предоставлении в собственность

за плату земельного участка

        Рассмотрев заявление Донченко Елены Игоревны  о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 16 га, расположенного по адресу: Ростовская область,  Морозовский район, в границах землепользования реорганизованного колхоза им.  XXIII Партсъезда (далее Участок), в соответствии с постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Грузиновское сельского поселение»  при заключении договора купли-продажи без проведения торгов» от 30.12.2016 № 73 и подпункта 9 п. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации:
1.  Предоставить в собственность за плату земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:24:0600003:270, общей площадью 16 га, расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Морозовский, в границах землепользования реорганизованного колхоза им.  XXIII Партсъезда (далее Участок) с разрешенным использованием – сельскохозяйственные угодья, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, Донченко Елене Игоревне.
2. Земельный участок сервитутом не обременен.

3. Определить цену передаваемого в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Морозовский, в границах землепользования реорганизованного колхоза им.  XXIII Партсъезда на основании постановления Администрации Грузиновского сельского поселения «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Грузиновское сельское поселение»  при заключении договора купли-продажи без проведения торгов» от 30.12.2016 № 73 в размере 10 процентов кадастровой стоимости по истечении пяти лет со дня заключения договора аренды этого земельного участка.

4. Заключить договор купли-продажи на земельный участок общей площадью 16 га, расположенного по адресу: Ростовская область, р-н Морозовский, в границах землепользования реорганизованного колхоза им.  XXIII Партсъезда, с кадастровым номером 61:24:0600003:270.
5. Донченко Елене Игоревне произвести оплату стоимости земельного участка до регистрации права собственности на земельный участок.

6. Зарегистрировать право собственности на земельный участок, общей площадью 16 га, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава Администрации Грузиновского

сельского поселения
	                      А.И. Скориков